ПРОТОКОЛ № 18
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «17» сентября 2010 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 14 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 15 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 15 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 16 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 11 (одиннадцать) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 7 (семью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1. Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета.

2. Бодунов О.А.

3. Борисов М.В.
4. Силкин И.Д
5.
Максимов А.В.

6.  Кузнецов С.Ю.
7.  Васильев Д.В. – секретарь собрания.
На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Корчагин В.П. – Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций».

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО НП «Лига строительных организаций».
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1. Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
2. Рассмотрение заявления члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «АУСТЕНИТ проджект» о выписке нового Свидетельства о допуске взамен утраченного

3. Возобновление действия Свидетельства о допуске члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «КСК-Электропроект».
4. Приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «БИЛАРТ».
5. Рассмотрение вопроса о продлении срока приостановления действия Свидетельств о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «Лига строительных организаций»: ЗАО «Энергоинжиниринг»,ООО «НОВОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»,ООО «Управляющая компания «СВК»,ОАО МТУ «Орион».

6. Разное.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО НП «Лига строительных организаций»  об изменении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от:

	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ЗАО «Ренессанс-Реставрация»
	1057812424647

	2.
	ООО «СК «ФАВОРИТ»
	1057812746045

	3.
	ООО «ИСК «Союз капитал»
	1077847491545

	4.
	ООО «РосГлавСнаб»
	1077847003574

	5.
	ООО «КИТ 18»
	1067847390896

Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ЗАО «Ренессанс-Реставрация»
	1057812424647

	2.
	ООО «СК «ФАВОРИТ»
	1057812746045

	3.
	ООО «ИСК «Союз капитал»
	1077847491545

	4.
	ООО «РосГлавСнаб»
	1077847003574

	5.
	ООО «КИТ 18»
	1067847390896

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.
Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «АУСТЕНИТ проджект» о выписке нового Свидетельства о допуске взамен утраченного».
СЛУШАЛИ: Корчагина В.П., который доложил о поступившем заявлении о выписке нового Свидетельства о допуске взамен утраченного от ООО «АУСТЕНИТ проджект».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Выписать новое Свидетельство о допуске члену СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «АУСТЕНИТ проджект» взамен утраченного.
Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное ранее,считать недействительным.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление действия Свидетельства о допуске члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «КСК-Электропроект».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В.,который доложил об устранении ООО «КСК-Электропроект» замечаний,повлёкших приостановление действия Свидетельства о допуске, и о возможности возобновить действие Свидетельства о допуске члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «КСК Электропроект».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «КСК Электропроект».
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «БИЛАРТ».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил присутствующим о невыполнении ООО «БИЛАРТ» Требований к выдаче свидетельств в части кадрового обеспечения заявленных видов работ,нарушений  Положения о страховании и имеющейся задолженности по оплате членских взносов.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Приостановить на 60 дней или до устранения замечаний действие Свидетельства о допуске члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «БИЛАРТ».

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о продлении срока приостановления действия Свидетельств о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «Лига строительных организаций»: ЗАО «Энергоинжиниринг»,ООО «НОВОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»,ООО «Управляющая компания «СВК»,ОАО МТУ «Орион».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил присутствующим о имеющихся нарушениях у ЗАО «Энергоинжиниринг»,ООО «НОВОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»,ООО «Управляющая компания «СВК»,ОАО МТУ «Орион».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Продлить срок приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Лига строительных организаций»: ЗАО «Энергоинжиниринг», ООО «НОВОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО», ООО «Управляющая компания «СВК» на 30 календарных дней, ОАО МТУ «Орион» на 45 календарных дней. Вынести предписание ЗАО «Энергоинжиниринг», ООО «НОВОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО», ООО «Управляющая компания «СВК» об устранении нарушений в двухнедельный срок, а ОАО МТУ «Орион» - в месячный срок. Предупредить вышеуказанных членов Партнерства о вынесении на заседании Наблюдательного совета вопроса о прекращении действия Свидетельств о допуске в случае неустранения замечаний в указанные сроки.
	Председатель

Наблюдательного совета
	Таскин Н.С.

	Секретарь собрания
	Васильев Д.В.

Страница 3 из 3